

## Projekt: Etablering af kystsikring – Fjordvej 52

## Opsamling af høringssvar

Opsamling af høringssvar fra høring af berørte myndigheder og parter i perioden fra d. 30. april 2024 til den 15. maj 2024.

## Oversigt over høringssvar

Berørte myndigheder/Nr.	Høringssvar	Myndighedens bemærkninger
Kolding Kommunes Naturteam	<p>Resumé af høringssvar:</p> <p>Af Naturteamets høringssvar fremgår en udarbejdelse af væsentlighedsvurdering af projektets mulige miljøpåvirkninger af Natura 2000-område og bilag IV-arter, med baggrund i Natura 2000-planens målsætninger for de arter og naturtyper som fremgår af udpegningsgrundlaget for Natura 2000-område Lillebælt.</p> <p>I væsentlighedsvurderingen er det vurderet at projektet ikke vil påvirke habitatnaturtyper og fugle fra udpegningsgrundlaget for Natura 2000-området Lillebælt.</p> <p>For bilag IV-arten marsvin, er det vurderet at det ikke kan afvises at projektet vil påvirke bilag IV-arten væsentlig negativt. Vurderingen er fortaget med baggrund i projektets midlertidige etablering af spuns, hvortil det tidligere er undersøgt at støj i forbindelse med nedramning af spuns kan medføre permanent høretab for marsvin.</p>	<p>Høringssvar giver anledning til at projektet vil påvirke miljøet væsentlig negativt.</p> <p>Der vil derfor skulle foretages en miljøkonsekvensvurdering af projektet med udarbejdelse af miljøkonsekvensrapport, hvor projektets indvirkninger på marsvinet belyses yderligere.</p>

Kystdirektoratet	<p>Resumé af høringssvar:</p> <p>Af kystdirektoratets høringssvar fremgår, at kystdirektoratet fastholder tidligere vurdering og anbefaling om hensigtsmæssigt, at der bør laves helhedsløsninger over længere strækninger, i stedet for individuelle løsninger ud for enkeltejendomme.</p> <p>Sammenhængende løsninger vil oftere kunne imødekomme lovens hensyn samt være økonomisk og teknisk mere hensigtsmæssige.</p> <p>Hertil orienteres der om, at formålet med kystbeskyttelse er at reducere en risiko for erosion og/eller oversvømmelse og at risikoen ved erosion og/eller oversvømmelse skal ses som kombinationen af den sårbarhed, der ønskes beskyttet og den konkrete fare for erosion og/eller oversvømmelse.</p> <p>Af høringssvaret fremgår ligeledes at strækningen p.t. er udsat for en lille erosion og at området generelt vil være udsat for oversvømmelse på sigt, men at det påpeges at det ikke fremgår af ansøgningen, om der har været oversvømmelse på grunden.</p> <p>Kystdirektoratet vurderer at der bør udføres konkrete vurderinger af faren for erosion og/eller oversvømmelse for at kunne sammenholde denne med den ansøgte løsning, hvorved kortlægning i Kystplanlægger kan anvendes til en screening af kyststrækningen.</p> <p>I forhold til vurdering af den ansøgte løsning, anbefaler Kystdirektoratet ikke, at den udgravede fjordbund køres væk, men derimod placeres foran kystanlægget.</p> <p>Yderligere er det Kystdirektoratets vurdering, at VVM-screeningen mangler en konkret redegørelse for projektets risiko samt redegørelse i forhold til påvirkning af kystprofilet og nabostrækninger. Det er derfor ikke muligt på det foreliggende grundlag at give en konkret teknisk vurdering af det ansøgte.</p>	<p>Høringssvar giver ikke anledning til ændring i afgørelsen.</p> <p>Bygherre gøres opmærksom på forhold vedr. manglende vurderinger og redegørelser.</p> <p>Vurderingen af projektets indvirkninger på kystprofilet ud fra ejendommen og nabostrækninger skal indgå i miljøkonsekvensvurderingen.</p>

Kolding Kommunes Jordforureningsteam	<p>Det er vores vurdering af projektet ikke vil have en væsentlig indvirken på miljøet.</p> <p>Bortkørsel af afgravet havbund skal ske jf. jordflytningsbekendtgørelsen.</p> <p>Hvis der i forbindelse med projektet bliver lokaliseret en forurening, så skal arbejdet straks bringes til standsning og Kolding Kommunes jordforureningsteam skal kontaktes.</p>	<p>Høringssvar giver ikke anledning til ændring i afgørelsen.</p> <p>Bygherre gøres opmærksom på forhold vedr. håndtering af havbund.</p>

Berørte parter på nedenstående adresser	Høringssvar	Myndighedens bemærkninger
Fjordvej 50, 6000 Kolding	(ingen indkommet høringssvar)	-
Fjordvej 54, 6000 Kolding	(ingen indkommet høringssvar)	-